POCCUMCKAS OEJIEPALIUSA
Hpkyrckas o6macts UepeMXOBCKUN palioH
MuxaitnoBckoe MyHUIIUIIATEHOE 00pa30BaHUE
MuxaisioBCKOE TOPOJICKOE TOCENEHUE
Jlyma ropoACKOro noceyeHus
Tpetuit cO3bIB

PEIIEHUE

ot 16 ¢erpans 2017 roga Ne 2
p. . MuxainoBka

O BHECEHUHU U3MECHECHHUU B

MYHULIMIATBHYIO TPOTPAMMY

«KoMruiekcHoe pa3BuTHE

TPaHCIIOPTHON HHPPACTPYKTYPHI

MuxaiiioBckoro ropojackoro noceinenus Ha 2016-2025 roasiy,
YTBEPKACHHYIO perieHreM JlyMpl

nocesieHus ot 27 oktsa0ps 2016 roga Ne43

B cBs3u ¢ u3mMeHeHneM o0beMa (PUHAHCUPOBAHUS MYHHUIIMIAIBHON MPOTrpamMMBbl, B
cootBeTcTBUM ¢ DenepanbabiM 3akoHOM OT 06 okTsiOps 2003 roma Nel31-d3 «O6
OoOIMX TMPUHIMIAX OpraHu3alid MECTHOro camoympasieHuss B Poccuiickoi
Oenepanuny», nocraHoBieHueMm lIpaButenscrBa Poccuiickoit ®Penepaunu  oT 25
nexkadbps 2015 roma IIp-N1440 «OO6 yTBepxkaeHUM TpeOOBaHMI K MporpaMmam
KOMILJIEKCHOTO Pa3BUTHUSL TPAHCHOPTHOW HHPPACTPYKTYPhl MOCEICHHUM, TOPOIACKUX
OKpyroB», ['eHepanbHbIM TUTAaHOM MUXaJIOBCKOTO MYHHUIIMIIAIILHOTO 00pa3oBaHMs,
PYKOBOJICTBYSICh CTaTbel 8 YcraBa MuxaiaoBCKOr0 MYHHUIIMIAIBHOTO OOpa30BaHMS,
Jlyma nocenenus

PEII NI A:

1.Buectu B  MyHULMnaigbHyto nporpammy  «KommiiekcHoe — paszBuTHe
TPAaHCIOPTHON HMHOPACTPYKTYphl MHXalIOBCKOIO ropojckoro moceneHuss Ha 2016-
2025 ronpl», yTBEpKIeHHYIO pemieHueM Jlymbl mocenenust ot 27oktsa0ps 2016 roga
No43 crnenyroiiee n3MeHEHUE:

1.1) B [Tacopte mporpamMmsl B CTpoke PecypcHoe obecrieueHne MyHUITUITATBHON
nporpammbl UPpel  «41 597,0» 3amenuts 1udpamu «32 451,2», uudpsr  «2049,0»
3ameHuTh udpamu «0,0», mudpst «2 916,0» 3amenuts 1ubpamu «3 029,8y;

1.2.) npunoxxeHre | K MyHUITUITATIBHOM MPOTPaMMe H3JI0KHUTh B HOBOM peIaKIuu
(mpuaraercsi).

2. Crienmanucty 1 xareropuw 1o opranusanuonHoi padote (I'.H. bapanosa):

2.1) BHecTH MH(POPMALIMOHHYIO CIIPABKY B OPUTHUHAI perieHus: JlyMbl moceneHus
ot 27 oktsi6pst 2016 roma Ne43 o BHeceHUH B HETO M3MEHEHUIA;



2.2) omy0IMKOBaTh HACTOSINEE PEIICHUE B CPEIICTBAX MACCOBOW MH(POPMAIUU H
pa3MecTuTh B UH(MOPMAIMOHHO-TEJICKOMMYHUKAIMOHHON ceTn «VIHTepHEeT» B
nojpasniene MuxaillloBCKOro MyHHUIIMNAIbHOTO oOpa3zoBaHus pazjaena «llocenenus
palioHa» odumuaibHOoro caiita YepeMXOBCKOro paOHHOTO MYHHUIMIIAIBLHOTO
oOpa3oBaHUs.

3. KoHTpoib 3a MCMONHEHHEM JAaHHOTO PEUICHUS BO3JIOXKUTh HA 3aMECTHUTENS
rinaBel aamuHucTpanuu B.T. Andepona.

IIpencenarens [Iymsbl moceneHus JL.M. Ko3nosa

['maBa MuxannoBCKOro
MYHUIMIIATBHOTO 00pa30oBaHuUs MM. I'ynun
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Cucrema meponpusTuil [IporpaMMbl KOMITJIEKCHOTO Pa3BUTHSI TPAHCIIOPTHOM

[Ipunoxenue 1
K Pemennto [{ymbl
MuxaiioBCKOT0 MyHUITUIIAIBHOTO 00pa30BaHUS
oT 27.10.2016 roma Ne 43

uHppacTpyKTypbl MUXaiIOBCKOTO TOPOICKOTO MOCEICHUS

Ha 2016 - 2025 roaw!" (B penakuuu ot 26 nexadbps 2016 roxa,16 pespans 2017 roxa)

UcTounn B TOM YHCJIC 10 TOAAM:
HaumeHnoBaHie MepONPHUATHS N Bcego, 2021 -
uuancp | py6. | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2025
OpaHtt roj roj roj rox roj TOJIbI
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Heanb: Obecnieuenue 6e30MacHOCTH, KauecTBa U 3(PPEeKTHBHOIO TPAHCIIOPTHOIO 00CIYKUBAHUSA
HaceJleHHss MuxaiJIOBCKOr0 ropoACKOro nocesjaeHust

3anaua 1. Co3nanme 6,1aronpuATHBIX YCJIOBHIA 11l OPraHU3ALMH TPAHCIOPTHOIO 00CTyKUBAHUS
HaceJleHuss MuXailJ10BCKOro ropocKoro nocejeHus

OO6ycTtpoiicTBO
NapKOBOYHBIX KAPMAHOB B
MecTaxX OCTaHOBOK
MapIIPyTHBIX aBTOOYCOB
(mo ynuiie 3aBojicKast)

OFOIKET
[IOCENIEH
us

0,0

YcTaHOBKa KPBITBIX MECT
O’KU/IaHUS OOILECTBEHHOTO
TpaHCIOpTa

OIOIKET
[TOCENIEH
nus

150,0

150,0

YcraHoBka cBeTodopa Ha
NEPEKPECTKE YL
3aBojckas-I oppkoro

OIOIKET
[IOCENIEH
us

230,0

230,0

IIpoekT cTpouTenbcTBa
YJINYHO-AOPOKHOM CETH Ha
Ceepo-Bocrounoit yactu
p.n.Muxaitnoska ("15
COTOK")

OFOIKET
[TOCENIEH
us

0,0

CrpoutenscTBO
MIPUMBIKAIOIIUX MTPOE3/I0B C
yinui CeBepo-BocTounoi
4acTu p.n. MuxaisioBka
("15 corok") k ynure
CoBerckas

OIOKET
[IOCEJIEH
nus

790,0

290,0

500,0

OTchlInKa rpyHTOBBIX 1OPOT
B CeBepo - Boctounoi
qyacTu p.il. MuxaitioBka
("15 coTok")

OIOKET
[IOCEJIEH
us

27170

117,0

50,0

50,0

430,0

2070,0

IIpuBneyenune
3acTpouinkoB CeBepo-
BocTouHoii yactu
p.n.Muxaiinoska ("15
coToK") K 00YCTpOHCTBY
JIOPOKHOTO MOJOTHA

YaCTHbIE
cpencraa

350,0

50,0

300,0




OO0ycCTpOHCTBO MIATHON
ABTOCTOSIHKH

YaCTHBIE
cpencraa

0,0

Hrtoro mo 3agaue 1:

4237,0

0,0

117,0

50,0

50,0

770,0

3250,0

3amaya 2. BoccTaHoB/IeHHEe TPAHCIIOPTHO-IKCILIYaTAIIMOHHBIX MOKAa3aTeseid aBTOMOOMJIbHBIX
JAOPOT B COOTBETCTBHM C HOPMATUBHBIMH TPeOOBAHUSMU

KanuranbHblii peMOHT
ac(aabTOBOTO MOKPHITHS
(ymurg 3aBojicKas,
I'opbkoro, Jlenuna,
Coserckasi, bypoBas,
[Tymkuna, 40 ner OKTA0pA,
J13epKUHCKOT0)

OIOIKET
roceJied
us

10 995,5

0,0

650,0

745,5

1500,0

1400,0

6 700,0

AcdanbTupoBaHHE YIHIIbI
['opbKoro (0T ynuiibt
3aBojicKas 0 yIHUIIbI
JloposkHas)

OIOKET
roceJiey
nus

436,8

436,8

Texyuuii peMOHT
acharbTOOCTOHHOTO
MOKPBITUS C
HCII0JIb30BaHUEM
crnenrexauku bBOIIMA
yiui CoBeTckas,
3aBojckas, [lymkuna,
bypoBas

OIOKET
roceJiey
nus

2423,0

0,0

283,0

370,0

1770,0

KanutanbHblil peMOHT
ac(anbTOBOTO MOKPHITHS
BHYTPHUKBApPTAJIbHBIX 10pOT
U IIPOE30B K NPUIOMOBBIM
TEPPUTOPUIM

OFOIKET
[IOCENIEH
us

1156,9

356,9

300,0

500,0

OTcpInKa rpaBURHBIX TOPOT
B YaCTHOM CEKTOpE
p-n.Muxaiinoska no yn.40
aet OkTsa0ps

OFOIKET
[IOCENIEH
us

2750,0

0,0

170,0

380,0

500,0

1700,0

OrtcplnKa rpaBUMHBIX JOPOT
B 1.Cy0660THHO

OFOIKET
[IOCENIEH
us

700,0

0,0

100,0

100,0

500,0

Hroro o 3agaue 2:

19462,2

0,0

1539,8

745,5

2 336,9

2670,0

11170,0

3agaua 3. O0ecneyenue cox

AHHOCTH

YJIMYHO-A0POKHOM CETH M COOPYKEHHI HA HeH

Brimonaerune pabot mo
3UMHEMY U JIETHEMY
COJICPKAHUIO YITUIHO -
JIOPOKHOM ceTH (OYUCTKA
JIOPOT, POCCHITTH
POTHBOTOJIOJIETHOTO
MaTepuaia, modeiaka
OOpAIOpPOB)

OIOKET
[IOCEJIEH
us

7322,0

0,0

905,0

700,0

617,0

850,0

4 250,0

OTtchinKa JOpor B YaTHOM
CeKTOpe 1eOHeM (YITHUIIBI
Kwuposa, JI3epxuHckoro,

3apeunoii, [To6enpl,

OIOIKET
ITOCEJIEH
us

15310

0,0

331,0

200,0

1 000,0




Kpacnoduorckas, 40 net
OxkTs6ps, [Tapuxckoi
Kommynsl, JIa30)

VYcranoska 1 3aMeHa
JIOPOKHBIX 3HAKOB B
COOTBCTCTBHMU C

OFOIKET
HOPMAaTHBHBIMH HOCeTICH
TpeOOBaHUSIMU ust 207,0 0,0 27,0 30,0 150,0
Hroro mo 3agaue 3: 9060,0 0,0 1263,0 700,0 617,0 | 1080,0 | 5400,0

3anaua 4. [IpenorBpaiieHue 10p0KHO — TPAHCIOPTHBIX MPOUCIIECTBUH U CJIydyae
HA JIOPOrax ropoJacKoro nocejeHus

B TPaBMaTUu3Ma

VYcraHoBKa UCKYCCTBEHHOM
HEPOBHOCTH Ha MEPEX0/Ie
LIBP - My3eii no ynuie
CoBerckas

OIOKET
roceses
nus

47,0

18,0

29,0

YcTaHOBKa HCKYCCTBEHHOM
HEPOBHOCTH Ha TIEPex0JIe
no ynwuie ['opbkoro
(nanpotuB Ki1y0a camb0
"Bpurantuna)

OFOIKET
[IOCENEH
us

25,0

25,0

YcTaHOBKAa UCKYCCTBEHHOU
HEPOBHOCTH U YCTPOWUCTBO
HEIIEXO0AHOr0 Iepexoa 1o
ynuie 3aBojckas (0T
TPOIMHKH KBapTajia 3 10
1.Ne5)

OFOIKET
[IOCENIEH
us

43,0

25,0

9,0

9,0

Hanecenne nopoxHoit
pa3sMETKH MEMIEX0IHbIX
epexo0B

OFOIKET
[TOCENIEH
us

229,0

0,0

24,0

25,0

25,0

25,0

130,0

YcraHoBKa METaUIMYECKOTO
OTpaXkJACHUA 110
yi.I'opekoro (ot yn.JIennna
1o yi. IlymknHa)

OFOIKET
[TOCENIEH
us

348,0

18,0

330

HToro mo 3agaue 4:

692,0

0,0

110,0

54,0

34,0

34,0

460,0

Bcero mo MyHHIMIIAJILHON
nporpamme:

32451,2

0,0

3029,8

15495

30379

4554,0

20 280,0

I''1aBa MuxamjioBCKOro

TOPOACKOI'O ITOCCIICHUA

MM. I'ynun




