РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район Михайловское муниципальное образование Михайловское городское поселение Дума городского поселения Третий созыв

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2017 года № 2 р. п. Михайловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2016-2025 годы», утвержденную решением Думы поселения от 27 октября 2016 года №43

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года Пр-N1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Михайловского муниципального образования, руководствуясь статьей 8 Устава Михайловского муниципального образования, Дума поселения

РЕШИЛА:

- 1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2016-2025 годы», утвержденную решением Думы поселения от 27октября 2016 года №43 следующее изменение:
- 1.1) в Паспорте программы в строке Ресурсное обеспечение муниципальной программы цифры «41 597,0» заменить цифрами «32 451,2», цифры «2049,0» заменить цифрами «0,0», цифры «2 916,0» заменить цифрами «3 029,8»;
- 1.2.) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
 - 2. Специалисту 1 категории по организационной работе (Г.Н. Баранова):
- 2.1) внести информационную справку в оригинал решения Думы поселения от 27 октября 2016 года №43 о внесении в него изменений;

- 2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Михайловского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации В.Т. Алферова.

Председатель Думы поселения

Л.М. Козлова

Глава Михайловского муниципального образования

М.М. Гулин

Система мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2016 - 2025 годы" (в редакции от 26 декабря 2016 года, 16 февраля 2017 года)

Наименование мероприятия	Источни		в том числе по годам:						
	к финансир ования	Всего, руб.	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 - 2025 годы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	

Цель: Обеспечение безопасности, качества и эффективного транспортного обслуживания населения Михайловского городского поселения

Задача 1. Создание благоприятных условий для организации транспортного обслуживания населения Михайловского городского поселения

населения михаиловского	тородско	no nocen	ения					
Обустройство								
парковочных карманов в								
местах остановок	бюджет							
маршрутных автобусов	поселен							
(по улице Заводская)	ия	0,0						
Установка крытых мест	бюджет							
ожидания общественного	поселен							
транспорта	ИЯ	150,0						150,0
Установка светофора на	бюджет							
перекрестке улиц	поселен							
Заводская-Горького	ИЯ	230,0						230,0
Проект строительства								
улично-дорожной сети на								
Северо-Восточной части	бюджет							
р.п.Михайловка ("15	поселен							
соток")	ИЯ	0,0						
Строительство								
примыкающих проездов с								
улиц Северо-Восточной								
части р.п. Михайловка	бюджет							
("15 соток") к улице	поселен							
Советская	ИЯ	790,0					290,0	500,0
Отсыпка грунтовых дорог								
в Северо - Восточной	бюджет							
части р.п. Михайловка	поселен							
("15 соток")	ия	2 717,0		117,0	50,0	50,0	430,0	2 070,0
Привлечение								
застройщиков Северо-								
Восточной части								
р.п.Михайловка ("15								
соток") к обустройству	частные							
дорожного полотна	средства	350,0					50,0	300,0

Обустройство платной автостоянки	частные средства	0,0						
Итого по задаче 1:		4 237,0	0,0	117,0	50,0	50,0	770,0	3 250,0
Задача 2. Восстановление дорог в соответствии с нор					показате	лей авто	мобильн	ІЫХ
Капитальный ремонт асфальтового покрытия (улиц Заводская, Горького, Ленина, Советская, Буровая, Пушкина, 40 лет Октября, Дзержинского)	бюджет поселен ия	10 995,5	0,0	650,0	745,5	1 500,0	1 400,0	6 700,0
Асфальтирование улицы Горького (от улицы Заводская до улицы Дорожная)	бюджет поселен ия	436,8		436,8				
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия с использованием спецтехники БЭЦМА улиц Советская,	бюджет	75						
Заводская, Пушкина, Буровая Капитальный ремонт	поселен	2 423,0	0,0	283,0			370,0	1 770,0
асфальтового покрытия внутриквартальных дорог и проездов к придомовым территориям	бюджет поселен ия	1 156,9				356,9	300,0	500,0
Отсыпка гравийных дорог в частном секторе р.п.Михайловка по ул.40 лет Октября	бюджет поселен ия	2750,0	0,0	170,0		380,0	500,0	1 700,0
Отсыпка гравийных дорог в д.Субботино	бюджет поселен ия	700,0	0,0	- 1 3,5		100,0	100,0	500,0
Итого по задаче 2:		19462,2	0,0	1539,8	745,5	2 336,9	2 670,0	11 170,0
Задача 3. Обеспечение сох	ранности	УЛИЧНО- Д	нжодол	юй сети і	1 сооруж	ений на	ней	
Выполнение работ по зимнему и летнему содержанию улично - дорожной сети (очистка дорог, россыпь противогололедного материала, побелка	бюджет поселен	, v						
бордюров) Отсыпка дорог в чатном секторе щебнем (улицы Кирова, Дзержинского,	ия бюджет поселен	7322,0	0,0	905,0	700,0	617,0	850,0	4 250,0
Заречной, Победы,	ия	1 531,0	0,0	331,0			200,0	1 000,0

Краснофлотская, 40 лет								
Октября, Парижской								
Коммуны, Лазо)								
Установка и замена								
дорожных знаков в								
соответствии с	_							
нормативными	бюджет поселен							
требованиями	ия	207,0	0,0	27,0			30,0	150,0
Итого по задаче 3:		9060,0	0,0	1263,0	700,0	617,0	1 080,0	5 400,0
Задача 4. Предотвращение	порожно							
на дорогах городского пос		Гринсп	ортив	ix nponer	псстыпп	ir cory rac	ъ гравия	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Установка искусственной								
неровности на переходе	_							
ЦВР - Музей по улице	бюджет							
Советская	поселен ия	47,0		18,0	29,0			
Установка искусственной	ПЛ	17,0		10,0	25,0			
неровности на переходе								
по улице Горького	_							
(напротив клуба самбо	бюджет поселен							
"Бригантина)	ия	25,0		25,0				
Установка искусственной				- , -				
неровности и устройство								
пешеходного перехода по								
улице Заводская (от	610 							
тропинки квартала 3 до	бюджет поселен							
д. № 5)	ия	43,0		25,0		9,0	9,0	
Нанесение дорожной	бюджет							
разметки пешеходных	поселен							
переходов	RИ	229,0	0,0	24,0	25,0	25,0	25,0	130,0
Установка металлического								
ограждения по	бюджет							
ул.Горького (от ул.Ленина	поселен							
до ул. Пушкина)	ки	348,0		18,0				330
Итого по задаче 4:		692,0	0,0	110,0	54,0	34,0	34,0	460,0
Всего по муниципальной			•			·	·	
программе:		32451,2	0,0	3029,8	1 549,5	3 037,9	4 554,0	20 280,0

Глава Михайловского городского поселения

М.М. Гулин